

1. Avedøre



Referat af Grupperådsmøde 26. februar 2025

Tilstede:

Kirsten la Cour (formand)– Inger Lise Jansson (kasserer) – Henning Jansson ("afgående græsklipper")– Charlotte Steen (Ester) – René Egebjerg (leder)– Peter Brasby (Frida og bestyrelsesmedlem)– Helle Nielsen (Ingrid og mikrohjælper) – Jenni Tvede (Mille) - Tommy Pedersen (leder) – Maria Rasmussen (gruppeleder)

AD 1. Velkommen

Kirsten bød velkommen

Ad 2. Valg af referent og dirigent

Maria blev valgt som ordstyrer og Kirsten som referent.

Ad 3. Fremlæggelse af bestyrelsens beretning

Kirsten fremlagde beretningen for det forgangne år:

"Vi har ikke afholdt så mange arrangementer i år, men lidt er det blevet til:

- Hyttedag i april, hvor vi blandt andet fik gjort rent, repareret den store bålplads og genetableret den lille bålplads, ryddet op og lavet en masse småting.
- Grillaften med en stor deltagelse
- Stjerneviggetur for de mindste
- Banko med et overskud på ca 2.000 kr.
- Juletur

I efterårsferien havde vi en spejder på Plan – et patruljelederkursus

I hytten, som er ejet af kommunen, har vi endelig fået skiftet toilettet og får nyt blandingsbatteri på toilettet. Vi har også fået repareret et vindue og fået repareret gulvet i lederrummet.

Vi har 5 ledere – Maria, som også er gruppeleder, René, Tommy, Lise og Katja. Tommy og Lise rejser en del. Så har vi forældrehjælp til mikroerne fra Helle og Kirsten.

I bestyrelsen har vi desværre sagt farvel til Christina, da hendes datter meldte sig ud.

Vi oplever desværre et medlemsfald – vi får flere af de mindre årgange ind, mens der ikke er så mange af de større årgange tilbage.

I januar 2023 havde vi 23 spejdere - i februar 2025 har vi 15 – her til kommer ledere mm.

Vi har haft flere dialoger om dette i bestyrelsen er er endt med, at vi giver det et skud for at skaffe flere medlemmer. Det gør vi ved at lave et åbent hus-arrangement 27. april

Spejderne kommer lørdag og overnatter og gør klar og så håber vi, at få en masse gæster om søndagen, som kan blive til nye medlemmer.

Vi har brug for jeres hjælp til at reklamere for arrangementet, få uddelt nogle flyers mm."

Beretningen blev godkendt.

Ad 4. Fremlæggelse af regnskab for 2024

Inger Lise fremlagde året regnskab, som blev godkendt.

AD 5. Behandling af indkomne forslag

Der er ikke indkommet nogle forslag.

Ad 6 Fremlæggelse af udviklingsplan til vedtagelse

Udviklingsplanen var udsendt på forhånd og ser således ud:

DDS har vedtaget en udviklingsplan for 2020-2024 – denne arbejder vi ud fra.

Der er ikke kommet en nyere udviklingsplan.

1. Avedøre



Vi skaber modige børn og unge



MODIGE BØRN OG UNGE

Som spejdere udfordrer vi børn og unge. Hos os skal børn og unge få mod til at prøve nyt, mod til at være sig selv og mod på livet.



VILDSKAB I NATUREN

Vi bliver glade af at være i naturen, og vi bliver glade af at bevæge os. Som spejdere skal vi gøre begge dele.



BÆREDYGTIGHED I BØRNEHØJDE

Som spejdere værner vi om naturen. Vi inddrager børn og unge i, hvordan og hvorfor vi træffer bæredygtige valg, og vi giver dem mulighed for selv at gøre en forskel for en bedre verden.



FLERE LEDERE

Vi skal tiltrække nye ledere og sikre, at erfarne ledere fortsat finder vores tilbud udviklende og meningsfuldt. Det gør vi ved at skabe attraktive lederfællesskaber og tilbyde forskellige måder at være engageret på.



URBAN SCOUTING

I byerne sker der nu en stor tilvækst i børnefamilier, som kun vil fortsætte de næste mange år. Den udvikling skal vi tilpasse os, så vi også i fremtiden sikrer, at en stor andel af Danmarks børn og unge bliver spejdere.

I de kommende år vil vi sætte fokus på:

MODIGE BØRN OG UNGE - Dette præger allerede vort arbejde og vi fortsætter ad en vej
NATUREN – vil vi fortsat bruge størstedelen af tiden på at være udendørs hele året.

FLERE LEDERE – vi er påbegyndt dialogen i bestyrelsen. I første omgang er vi ved at afklare behovet for flere ledere.

BÆREDYGTIGHED – indgår i alle vores overvejelser om indkøb, aktiviteter mm.

URBAN SCOUTING – vi vil fortsat udnytte vores lokalmiljø – f.eks. Volden og Quark

FLERE MEDLEMMER – vi vil i bestyrelsen finde ud af, hvordan vi kan blive mere synlige og dermed få lidt flere medlemmer.

Udviklingsplanen blev godkendt

1. Avedøre



Ad 7. Fremlæggelse af budget, herunder kontingent for det kommende år til vedtagelse.

Kirsten fremlagde budget for de kommende to år.

Kontingentet forbliver uændret.

Budgettet blev vedtaget.

Ad 8. Fastsættelse af antal pladser i bestyrelsen.

Bestyrelsen består i det kommende af 7 medlemmer.

Ad 9. Valg til bestyrelsen (gælder for en toårig periode)

Valg af kasserer - Peter Brasby opstiller – Valgt med applaus.

Valg af en forældrepræsentant – Jenni Tvede opstiller vil gerne opstille og blev valgt med applaus.

Ad 10. Valg af revisor og evt. revisorsuppleant (gælder for en etårig periode)

Ulrik Thomsen blev valgt til revisor med applaus og Maya Hommel som suppleant.

11. Valg af fem stemmeberettigede til divisionsrådet (gælder for en etårig periode)

Lise Lund - Kirsten la Cour – Maria Rasmussen – Tommy Pedersen – Peter Brasby

Ad 12. Valg af to stemmeberettigede til korpsrådet (gælder for en etårig periode)

Kirsten la Cour og Maria Rasmussen

Ad 13. Eventuelt

Gruppen ønsker hjælp græsslåning – ca en gang om måneden i vækstsæsonen. Vi har en udmærket maskine. Charlotte vil gerne stå for dette.

Kirsten sagde på bestyrelsens vegne tak til Inger Lise for indsatsen som kasserer igennem 24 år og overrakte blomstre og en gavekurv.

Kommende arrangementer:

27. april PR-dag med overnatning fra lørdag for spejderne.

23.-25. maj MUST for mini/mikro på Næsbycentret

18. juni grill

19.-22. juli Sommerlejr

5. november banko

14.-16. november juletur

Ovenstående lægges på hjemmesiden og på facebook.

Der var en dialog om større synlighed: Der komme blandt andet disse forslag.

Bruge den officielle facebookside

Deltagelse i eksterne aktiviteter f.eks. på Quark, Avedørelejren og Avedøre idrætscenter.

Ift. PR-dagen kom disse forslag: Uddele flyers i lokale postkasser, plakat på SFO'er , Regnbuen, Bredahlsparken

Der er ligger nogle gamle uniformer, som nye kan overtage i hytten.

Der ønskes en synliggørelse af programmet, så det er nemmere at forstå, hvad spejderne har lavet og skal lave.

Hvidovre, d. 5. marts 2025

Kirsten la Cour
Referent

Maria Rasmussen
Ordstyrer